

**平成26年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)**

平成26年8月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ナカニシ

コード番号 7716 URL <http://www.nsk-nakanishi.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 中西 英一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理本部長 (氏名) 横山 治男

四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日

配当支払開始予定日

TEL 0289-64-3380

平成26年9月16日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第2四半期の連結業績(平成26年1月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|--------------|--------|------|-------|------|-------|------|--------|------|
|              | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 26年12月期第2四半期 | 15,489 | 23.1 | 4,960 | 32.8 | 5,001 | 25.5 | 3,161  | 36.6 |
| 25年12月期第2四半期 | 12,578 | 5.3  | 3,733 | △3.0 | 3,984 | △1.1 | 2,314  | △5.5 |

(注) 包括利益 26年12月期第2四半期 2,928百万円 (△6.3%) 25年12月期第2四半期 3,125百万円 (23.6%)

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 26年12月期第2四半期 | 107.79      | 107.69             |
| 25年12月期第2四半期 | 78.60       | 78.54              |

(注) 当社は、平成26年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

|              | 総資産    |   | 純資産    |   | 自己資本比率 |  |
|--------------|--------|---|--------|---|--------|--|
|              | 百万円    | % | 百万円    | % |        |  |
| 26年12月期第2四半期 | 52,109 |   | 46,836 |   | 89.2   |  |
| 25年12月期      | 50,705 |   | 44,585 |   | 87.3   |  |

(参考) 自己資本 26年12月期第2四半期 46,484百万円 25年12月期 44,286百万円

2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |        |        |
|-------------|--------|--------|--------|--------|--------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末     | 合計     |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    |
| 25年12月期     | —      | 0.00   | —      | 120.00 | 120.00 |
| 26年12月期     | —      | 20.00  | —      | —      | —      |
| 26年12月期(予想) | —      | —      | —      | 20.00  | 40.00  |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、平成26年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。平成25年12月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成26年12月期の連結業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |     | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|-----|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 29,284 | 11.6 | 8,437 | 11.8 | 8,593 | 3.2 | 5,350 | 13.0 | 182.41     |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|           |              |         |              |
|-----------|--------------|---------|--------------|
| 26年12月期2Q | 31,419,800 株 | 25年12月期 | 31,419,800 株 |
|-----------|--------------|---------|--------------|

② 期末自己株式数

|           |             |         |             |
|-----------|-------------|---------|-------------|
| 26年12月期2Q | 2,089,520 株 | 25年12月期 | 2,093,470 株 |
|-----------|-------------|---------|-------------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

|           |              |           |              |
|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 26年12月期2Q | 29,328,252 株 | 25年12月期2Q | 29,452,330 株 |
|-----------|--------------|-----------|--------------|

(注) 当社は、平成26年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 3 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項        | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 継続企業の前提に関する重要事象等          | 3 |
| 4. 四半期連結財務諸表                 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書                   |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                 |   |
| 第2四半期連結累計期間                  | 7 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書        | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 9 |
| (セグメント情報等)                   | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、4月に実施された消費税増税前の駆け込み需要増で良化する面がありました。一方、やや円高傾向で推移した為替、政府の成長戦略の不透明さ等に起因する株価の軟調さなど厳しい面も見受けられました。

このような環境の中、当社グループは、国内の一時的な需要を着実に取り込むと同時に、海外でも大きく実績を伸ばすこととなりました。天候不順により経済面がやや軟調だったものの着実な回復をみせる米国、各国の緊縮財政の影響を受けながらも緩やかに経済が回復する欧州においても大きく売上を伸ばしました。新興国でも販路は浸透しており、比較的経済面に不安がある中でも成長を取り込みました。また、主要な競合が拠点を持つ欧州の通貨高による相対的な価格優位性も当業績に寄与しました。

この結果、当社グループの当第2四半期連結累計期間の売上高は、15,489,113千円（前年同期比23.1%増）、営業利益は、4,960,250千円（前年同期比32.8%増）、経常利益は、5,001,098千円（前年同期比25.5%増）、四半期純利益は、3,161,217千円（前年同期比36.6%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

## (歯科製品関連事業)

各地の景況感、円安を背景に当社グループの主要市場である欧州、北米に加え、新興国でも売上は伸長しました。

この結果、売上高は、13,341,091千円（前年同期比22.2%増）、セグメント利益は、5,753,843千円（前年同期比24.4%増）となりました。

## (工業製品関連事業)

アジア地域を中心に工場用設備投資の増加を背景に売上は伸長しました。北米でも歯科市場向け設備に搭載される工業用スピンドル等の商材を中心に売上は伸長しました。

この結果、売上高は、1,677,182千円（前年同期比33.9%増）、セグメント利益は、660,715千円（前年同期比55.7%増）となりました。

## (その他事業)

修理等サービスにおきまして、売上高は、470,840千円（前年同期比16.1%増）、セグメント利益は、35,387千円（前年同期比53.0%減）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## ①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,404,502千円増加し、52,109,980千円となりました。これは、繰延税金資産が277,699千円減少した一方で、現金及び預金が1,078,203千円、受取手形及び売掛金が267,939千円増加したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ845,685千円減少し、5,273,970千円となりました。買掛金が207,199千円増加した一方で、その他流動負債が742,419千円、未払法人税等が297,976千円減少したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ2,250,188千円増加し、46,836,010千円となりました。為替換算調整勘定が379,088千円減少した一方で、利益剰余金が2,456,980千円増加したこと等によるものであります。

## ②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ3,793,296千円増加し、14,679,995千円となりました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、3,513,792千円（前年同四半期は2,087,458千円の獲得）となりました。これは主として、税金等調整前四半期純利益5,003,192円の計上により資金が増加した一方で、法人税等の支払額1,909,310千円により資金を使用したことによるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果獲得した資金は、1,835,392千円（前年同四半期は1,427,075千円の使用）となりました。これは主として、定期預金の払戻しにより資金を獲得したことによるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、693,325千円（前年同四半期は587,250千円の使用）となりました。これは主として、配当金の支払703,973千円を実施したことによるものであります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、平成26年8月1日に修正を公表しております。

詳細は、平成26年8月1日公表「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成25年12月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年6月30日) |
|-------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                          |                              |
| 流動資産        |                          |                              |
| 現金及び預金      | 15,701,295               | 16,779,498                   |
| 受取手形及び売掛金   | 4,227,905                | 4,495,844                    |
| 有価証券        | 2,110,979                | 2,073,990                    |
| 金銭の信託       | 4,412,601                | 4,529,844                    |
| 商品及び製品      | 3,013,273                | 2,888,122                    |
| 仕掛品         | 1,800,344                | 1,683,691                    |
| 原材料及び貯蔵品    | 1,801,801                | 1,944,129                    |
| 繰延税金資産      | 933,322                  | 733,503                      |
| その他         | 944,397                  | 855,212                      |
| 貸倒引当金       | △135,955                 | △90,138                      |
| 流動資産合計      | 34,809,966               | 35,893,700                   |
| 固定資産        |                          |                              |
| 有形固定資産      |                          |                              |
| 建物及び構築物     | 4,735,915                | 4,785,288                    |
| 機械装置及び運搬具   | 3,169,867                | 3,372,281                    |
| 工具、器具及び備品   | 2,623,352                | 2,714,985                    |
| 土地          | 1,445,313                | 1,420,895                    |
| 建設仮勘定       | 206,574                  | 399,765                      |
| 減価償却累計額     | △6,937,839               | △7,235,657                   |
| 有形固定資産合計    | 5,243,182                | 5,457,559                    |
| 無形固定資産      |                          |                              |
| ソフトウェア      | 205,092                  | 160,582                      |
| ソフトウェア仮勘定   | 30,646                   | 66,530                       |
| のれん         | 457,562                  | 403,748                      |
| その他         | 3,984                    | 3,756                        |
| 無形固定資産合計    | 697,286                  | 634,618                      |
| 投資その他の資産    |                          |                              |
| 投資有価証券      | 7,079,920                | 7,313,626                    |
| 関係会社株式      | 184,075                  | 227,023                      |
| 保険積立金       | 2,054,536                | 2,096,043                    |
| 繰延税金資産      | 342,785                  | 264,904                      |
| その他         | 510,818                  | 439,599                      |
| 貸倒引当金       | △217,094                 | △217,094                     |
| 投資その他の資産合計  | 9,955,041                | 10,124,102                   |
| 固定資産合計      | 15,895,511               | 16,216,280                   |
| 資産合計        | 50,705,477               | 52,109,980                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年12月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年6月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 買掛金           | 728,513                  | 935,712                      |
| 短期借入金         | 113,625                  | 130,246                      |
| 未払法人税等        | 1,708,255                | 1,410,278                    |
| 賞与引当金         | 287,000                  | 314,000                      |
| その他           | 2,786,865                | 2,044,445                    |
| 流動負債合計        | 5,624,259                | 4,834,683                    |
| 固定負債          |                          |                              |
| 長期借入金         | 48,564                   | 39,690                       |
| 繰延税金負債        | 55,645                   | 53,518                       |
| 退職給付引当金       | 250,386                  | 211,278                      |
| その他           | 140,800                  | 134,800                      |
| 固定負債合計        | 495,397                  | 439,287                      |
| 負債合計          | 6,119,656                | 5,273,970                    |
| 純資産の部         |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 867,948                  | 867,948                      |
| 資本剰余金         | 1,163,548                | 1,163,548                    |
| 利益剰余金         | 44,363,403               | 46,820,384                   |
| 自己株式          | △3,651,515               | △3,644,703                   |
| 株主資本合計        | 42,743,385               | 45,207,178                   |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 375,991                  | 489,132                      |
| 為替換算調整勘定      | 1,166,881                | 787,793                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,542,873                | 1,276,925                    |
| 新株予約権         | 45,976                   | 65,401                       |
| 少数株主持分        | 253,585                  | 286,504                      |
| 純資産合計         | 44,585,821               | 46,836,010                   |
| 負債純資産合計       | 50,705,477               | 52,109,980                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年1月1日<br>至平成25年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年1月1日<br>至平成26年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高             | 12,578,104                                  | 15,489,113                                  |
| 売上原価            | 5,015,745                                   | 5,974,816                                   |
| 売上総利益           | 7,562,359                                   | 9,514,297                                   |
| 販売費及び一般管理費      | 3,828,562                                   | 4,554,047                                   |
| 営業利益            | 3,733,797                                   | 4,960,250                                   |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 56,099                                      | 60,092                                      |
| 受取配当金           | 6,781                                       | 12,817                                      |
| 為替差益            | 6,408                                       | -   |
| 金銭の信託運用益        | 158,606                                     | 117,243                                     |
| 雑収入             | 24,867                                      | 43,079                                      |
| 営業外収益合計         | 252,763                                     | 233,232                                     |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 552   | 1,165                                       |
| 為替差損            | -   | 189,111                                     |
| 雑損失             | 1,611                                       | 2,106                                       |
| 営業外費用合計         | 2,163                                       | 192,384                                     |
| 経常利益            | 3,984,396                                   | 5,001,098                                   |
| 特別利益            |   |   |
| 固定資産売却益         | 807   | 2,106                                       |
| 特別利益合計          | 807   | 2,106                                       |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産売却損         | 1,014                                       | -   |
| 固定資産除却損         | 271   | 12  |
| 投資有価証券売却損       | 12,930                                      | -   |
| 関係会社株式評価損       | 256,890                                     | -   |
| 貸倒引当金繰入額        | 150,000                                     | -   |
| 特別損失合計          | 421,106                                     | 12  |
| 税金等調整前四半期純利益    | 3,564,097                                   | 5,003,192                                   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,491,489                                   | 1,599,815                                   |
| 法人税等調整額         | △267,502                                    | 211,827                                     |
| 法人税等合計          | 1,223,987                                   | 1,811,643                                   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 2,340,109                                   | 3,191,549                                   |
| 少数株主利益          | 25,221                                      | 30,332                                      |
| 四半期純利益          | 2,314,887                                   | 3,161,217                                   |



(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年1月1日<br>至平成25年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年1月1日<br>至平成26年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 2,340,109                                   | 3,191,549                                   |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 61,704                                      | 113,141                                     |
| 為替換算調整勘定        | 723,983                                     | △376,501                                    |
| その他の包括利益合計      | 785,688                                     | △263,360                                    |
| 四半期包括利益         | 3,125,798                                   | 2,928,189                                   |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 3,099,469                                   | 2,895,270                                   |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 26,328                                      | 32,919                                      |

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年1月1日<br>至平成25年6月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年1月1日<br>至平成26年6月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 3,564,097                                   | 5,003,192                                   |
| 減価償却費                   | 358,873                                     | 403,126                                     |
| のれん償却額                  | 4,460                                       | 53,813                                      |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少）         | 148,536                                     | △41,527                                     |
| 賞与引当金の増減額（△は減少）         | —   | 27,000                                      |
| 退職給付引当金の増減額（△は減少）       | △22,155                                     | △36,291                                     |
| 受取利息及び受取配当金             | △62,880                                     | △72,909                                     |
| 支払利息                    | 552   | 1,165                                       |
| 固定資産除却損                 | 271   | 12  |
| 固定資産売却益                 | △807  | △2,106                                      |
| 投資有価証券売却損益（△は益）         | 12,930                                      | —   |
| 金銭の信託運用益                | △158,606                                    | △117,243                                    |
| 関係会社株式評価損               | 256,890                                     | —   |
| 売上債権の増減額（△は増加）          | △584,225                                    | △368,689                                    |
| たな卸資産の増減額（△は増加）         | 359,075                                     | △2,683                                      |
| 仕入債務の増減額（△は減少）          | △20,032                                     | 355,599                                     |
| 為替差損益（△は益）              | △188,301                                    | 707,576                                     |
| その他                     | △198,038                                    | △552,106                                    |
| 小計                      | 3,470,640                                   | 5,357,930                                   |
| 利息及び配当金の受取額             | 48,040                                      | 66,400                                      |
| 利息の支払額                  | △545  | △1,227                                      |
| 法人税等の支払額                | △1,430,676                                  | △1,909,310                                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 2,087,458                                   | 3,513,792                                   |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 有価証券の取得による支出            | △500,000                                    | —   |
| 有価証券の売却及び償還による収入        | 1,000,000                                   | 699,882                                     |
| 有形固定資産の取得による支出          | △366,999                                    | △713,917                                    |
| 無形固定資産の取得による支出          | △32,737                                     | △43,953                                     |
| 投資有価証券の取得による支出          | △1,500,000                                  | △295,999                                    |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入      | 180,140                                     | 180,830                                     |
| 非連結子会社株式の取得による支出        | —   | △49,519                                     |
| 定期預金の預入による支出            | △4,902,360                                  | △3,845,605                                  |
| 定期預金の払戻による収入            | 4,653,768                                   | 5,877,915                                   |
| 保険積立金の積立による支出           | △6,741                                      | △95,609                                     |
| 保険積立金の解約による収入           | —   | 62,675                                      |
| その他                     | 47,853                                      | 58,691                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △1,427,075                                  | 1,835,392                                   |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額（△は減少）        | —   | 17,376                                      |
| 長期借入れによる収入              | 8,694                                       | —   |
| 長期借入金の返済による支出           | △7,002                                      | △6,563                                      |
| 自己株式の取得による支出            | —   | △165  |
| 配当金の支払額                 | △588,942                                    | △703,973                                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △587,250                                    | △693,325                                    |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 291,675                                     | △862,562                                    |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）     | 364,808                                     | 3,793,296                                   |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 10,439,658                                  | 10,886,698                                  |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 10,804,467                                  | 14,679,995                                  |

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## I 前第2四半期連結累計期間（自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント    |           |         |            | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損<br>益計算書計上<br>額 (注) 2 |
|-----------------------|------------|-----------|---------|------------|--------------|-----------------------------|
|                       | 歯科製品関連     | 工業製品関連    | その他     | 合計         |              |                             |
| 売上高                   |            |           |         |            |              |                             |
| 外部顧客への売上高             | 10,920,160 | 1,252,472 | 405,472 | 12,578,104 | —            | 12,578,104                  |
| セグメント間の内部売<br>上高又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —            | —                           |
| 計                     | 10,920,160 | 1,252,472 | 405,472 | 12,578,104 | —            | 12,578,104                  |
| セグメント利益               | 4,625,521  | 424,220   | 75,322  | 5,125,064  | △1,391,267   | 3,733,797                   |

(注) 1 セグメント利益の調整額は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び試験研究費であります。

2 セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

## II 当第2四半期連結累計期間（自 平成26年1月1日 至 平成26年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント    |           |         |            | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損<br>益計算書計上<br>額 (注) 2 |
|-----------------------|------------|-----------|---------|------------|--------------|-----------------------------|
|                       | 歯科製品関連     | 工業製品関連    | その他     | 合計         |              |                             |
| 売上高                   |            |           |         |            |              |                             |
| 外部顧客への売上高             | 13,341,091 | 1,677,182 | 470,840 | 15,489,113 | —            | 15,489,113                  |
| セグメント間の内部売<br>上高又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —            | —                           |
| 計                     | 13,341,091 | 1,677,182 | 470,840 | 15,489,113 | —            | 15,489,113                  |
| セグメント利益               | 5,753,843  | 660,715   | 35,387  | 6,449,946  | △1,489,696   | 4,960,250                   |

(注) 1 セグメント利益の調整額は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び試験研究費であります。

2 セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。